
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №31

ПРИКАЗ № №
27Л2.2021г

Об утверждении плана методической работы, 
обеспечивающей сопровождение поэтапного перехода 
на обучение по обновленным ФГОС НОО и ООО 
в МОБУ СОШ №31

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года № 286 «Об 
утверждении федерального государственного образовательного стандарта 
начального общего образования», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 31.05.2021 года №287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования», приказом директора МБОУ «Маршальская СОШ» от 
31.08.2021 года №68/14 «О реализации мероприятий по переходу на 
обновленный ФГОС НОО и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 году» и с 
целью методического и информационного сопровождения участников 
образовательных отношений в период перехода на обновленные 
федеральные государственные образовательные стандарты начального и 
основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «План методической работы, обеспечивающей 
сопровождение постепенного поэтапного перехода на обучение по 
обновленным ФГОС НОО и ФГОС ООО на 2022 год» (далее -  План), 
(Приложение №1);

2. Зам. директора по УВР Смагиной О.П., Ковалевой Л.В.:

Ознакомить с Планом педагогический коллектив на совещании 
педагогических работников сроком до 10.01.2022г.;

Разместить План на официальном сайте МОБУ СОШ № 31 сроком до 
14.01.2022г.

3. Ответственным за реализацию Плана обеспечить проведение 
мероприятий в установленные сроки.



4. Контроль за исполнением настоящез^аейщза оставляю за собой

Директор МОБУ СОШ № 31

С приказом ознакомлены:

В. Чудный

П. Смагина

Л.В. Ковалева




